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tethcd, give en saa koncis Fremstilling 
som muligt af, hvorledes det forholder sig 
med Haraldsted Mejeri og den derværende 
Konflikt, saa vidt den er mig bekendt. Jeg 
gør det gerne, thi jeg anser det, saaledes 
som jeg er bleven underrettet om Forhol- 
dene dernede, for at være et typisk Eksempel 
paa den Herskesyge, som netop behersker det 
Parti, som det ærede Medlem er Ordfører 
for. Forholdet er det, at i Haraldsted Mejeri 
have, som mange andre Steder, Gaard- 
mændene og Husmændene tidligere arbejdet 
udmærket sammen. Paa sidste Generalfo,r-. 
samling stemte . alle Interessenterne, og 
resultatet blev, at der kom Flertal af 
Husmænd ind i Bestyrelsen. Disse Hus- 
mænd foretog sig aldeles intet, som kunde 
skade Mejeriets Interesser, de valgte end- 
ogsaa, saa vidt jeg ved, en moderat Gaard- 
mand til Formand for Bestyrelsen, men 
ikke desmindre kunde det moderate Ven- 
stre ikke finde sig i, at Husmændene vare 
i Flertal i Bestyrelsen. Som Følge deraf 
var der 'en 홢 den ærede Ordfører kan 
finde ham uden Ulejlighed 홢, som stillede 
sig i Spidsen for en Bevægelse, udsprungen 
af ren og bar Gaardmands-IIerskesyge, og 
som sagde : Vil ville ikke finde os i, at Hus- 
mændene ere i Flertal i Mejeriet, saa 
ville vi. ikke være i Mejeri med dem, og 
saa meldte de sig ud i den Anledning., 
Saadan forholder det sig ganske simpelt 
med den Sag. Den Bondekultur, som har 
givet sig Udslag ved den Lejlighed, er af 
den fordømmeligste Art. 

Formanden: Jeg ønsker, at denne 
Sag ikke forhandles yderligere her ved Fi- 
nanslovforslagets tredie Behandling, hvor 
den ikke hører hjemme. 

Ir. Mt Klausen: Den ærede Ordfører 
(P. Tb. Nielsen) vil nu fortælle os, at den 
Afstemning, som er foregaaet angaaende 
Ændringsforslaget om Lokomotivbygningen, 
er betydningsløs. Det vil jeg dog ikke - 
haabe, den er. Staar den ærede Ordfører 
maaske her som Talsmand for den højt- 
ærede Trafikminister ? Mon den højtærede 
Trafikminister anser den Afstemning for 
betydningsløs? Der er et Flertal her i 
Tinget, der udtaler Ønske om, at dette 
Arbejde skal blive indenfor Landets Græn- 
ser. Jeg ved for øvrigt ikke, hvad det er 

for en Tale, den ærede Ordfører kommer 
med, at jeg nødtvungen og presset har 
gjort Indrømmelser. Det kender jeg ikke 
noget til. Nej, nu var det ærede Medlem 
for overkultiveret med Bondekultur, det 
i har ingen Steder hjemme. 

Saa siger den ærede Ordfører, at vi 
Socialdemokrater have været med til at 
forhøje Militærbevillingerne. Ja, vi have 
været med til at forhøje de Sultelønninger, 
som de Herrer finde det passende at byde 
en Familie at leve af her i København. 
De Herrer ville være bekendt at byde en 
Familie her i København en Dagløn af 
under 3 Kr. og ville være bekendt at 
trække Daglønnen fra saadanne Folk paa 
de lovtvungne Helligdage, .10 Dage i Aaret. 
Det protestere vi imod og foreslaa den, 
ringe Forhøjelse af 20 Øre om Dagen. 
Men de andre Herrer, Ordføreren og hans 
Parti, kæmpe som Løver for at bevare en 
Bevilling, naar det drejer sig om en Divi- 
sionsgeneral, der aldeles ulovhjemlet skal 
have 2,000 Kr. i\Huslejegodtgørelse. Det 
er Forskellen mellem deres Politik og vor 
Politik. Derfor ville vi gerne mødes med 
de Herrer, hvor det skal være, hvis de nu 
ogsaa ville vise sig saa tapre, som den ' 
ærede - Ordfører har antydet her. 

Nu har jo den højtærede' Formand 
frabedt sig, at vi komme til at tale om 
dette Kostémmeregimente, som hersker 
visse Steder i Landet, saa jeg skal ikke 
røre ved det. Der kunde ellers være god 
Anledning dertil. 

Ordføreren (P. Th. Nielsen): Det 
ærede Medlem for Københavns lste: Valg- 
kreds (Wulff) vilde lægge noget andet ind,,, 
i Afstemningen forleden om Lokomotiv- 
bygning, end det aabenbart var det porede 
Medlem for Københavns Amts 2dg'an Valg- 
kreds' (K. M. Klausen) Hensigt^ der 
skulde ligge i den. Det vil. je.«| overlade 
til de to Herrer,Vmen i At^-^ning af det 
Spørgsmaal vil jeg M,-,i & orm andens Til- 
ladelse citere, hvad d e for 
Københavns Amts 2d;tnq ^kred's forleden 
Dag sagde. Det staar Sp. og lyder 
saaledes: 홢Jeg staar y0 r> Udtalelse, 
jeg fremsatte i 1907," da Professor Birck,, 
.ikke just. af de D?bles:ce Grunde, kom med 
det Spørgsmaai til mig, som den ærede 
Ordfører omtalte i GM1.r. Det var ikke 
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